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84. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 22 lutego 1934 r. 

o przepisach rachunkowych i kasowych, regulu­
jących obrót Bonami Funduszu Inwestycyjnego. 

§ l. 

Na zasadzie art. 14 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia '27 października 1933 r. 
o Funduszu Inwestycyjnym (Dz. U. R. P . . Nr. 85, 
poz. 636) wydaję w porozumieniu z Najwyższą 
Izbą Kontroli załączone do zarządzenia niniejsze­
go przepisy rachunkowe i kasowe, regulujące 
obrót Bonami Funduszu Inwestycyjnego. 

§ 2. 

Zarządzenie nimeJsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: 
(-) WI. Zawadzki. 

Załącznik do zarządzenia z dnia 22 lutego 
1934 r. o przepisach rachunkowych i kaso· 
wych, regulujących obrót Bonami Funduszu 

Inwestycyjnego. 

PRZEPISY RACHUNKOWE I KASOWE, 

regulujące obrót Bonami Funduszu Inwestycyj­
nego. 

I. Przepisy dla kas urzędów skarbowych. 

§ 1. 

Emitowane na podstawie rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 październi­
ka 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 636), oraz 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 listo-

pada 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89 poz. 694) Bo­
ny Funduszu Inwestycyjnego traktuje się w we­
wnętrznych obrotach kas urzędów skarbowych 
podobnie jak banknoty. 

§ 2. 

Wszelkie wpłaty do kas Bonami, jak również 
uskuteczniane przez kasy wypłaty w Bonach uwa­
ża się jako dokonane w gotówce. 

§ 3. 

Każdą sprzedaż Bonów przez kasę i każdą ich 
wymianę traktuje się narówni z wymianą bankno­
tów. 

Ograniczenia zawarte w § 6 rozporządzenia 
Ministra Skarbu z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 89, poz. 694) dotyczą wymiany Bonów 
tylko osobom prywatnym. 

§ 4. 

Kasy przechowują Bony analogicznie, jak go­
towiznę . Ponadto Bony winny być ułożone w ko­
lejności numerów ' bez względu na serje. 

, § 5. 

Otrzymywane Bony, cz~ tów dronze .. prz~­
działu, czy wskutek zgłoszonego przez kasę za­
potrzebowania (wzór Nr. l), włączają kasy do 
ogólnych zapasów kasowych, zapisując ich rów­
nowartość jako zasiłek kasowy, otrzymany w Bo­
nach Funduszu Inwestycyjnego w ogólnym dzien­
niku przychodu i w wykazach szczegółowych, 
przyczem wykazy te należy zakładać odrębnie na 
zasiłki otrzymane w Bonach z rachunku Central­
nej Księgowości. odrębnie z kas okręgu przełożo­
nej Izby Skarbowej (w tej liczbie i zbiornicy rejo­
nowej. § 15) i odrębnie z kasy. którą Ministerstwo 
Skarbu wyznaczy, jako centralną zbiornicę . 

§ 6. 

Po zamknięciu dziennem kasy i wyprowadze­
niu pozostałości kasowej na dzień następny, nale­
ży w dzienniku zbiorowym wykazać pozostałość 
gotówkową w jednej sumie i zaznaczyć: "w tem 
Bonów Fund. Inw .• i •••• . •• zł". 

§ 7. 

Nadmiary w Bonach, wysyłane do kasy wy­
znaczonej jako zbiornica rejonowa (§ 15), ewen­
tualnie do kasy, którą wyznaczy Ministerstwo 

-Skarbu. jako centralną zbiornicę. lub Bony wysy­
łane jako zasiłek dla innej kasy w okręgu prze­
łożonej Izby Skarbowej, zapisują kasy na rozchód 
do ogólnego dziennika i wykazów szczegółowych, 
jako nadwyżki kasowe w Bonach Funduszu Inwe­
stycyjnego, odesłane do centralnej zbiornicy, bądź 
do innych kas okręgu przełożonej Izby Skarbowej 
( w tej liczbie i do zbiornicy rejonowej) . . , 

Wykazy szczegółowe należy zakładać odręb­
nie dla każdego z wymienionych dwóch rodzajów 
kas. Wysyłane Bony winny być ułożone w kolej­
ności numerów. 

§ 8. 

Kasy urzędów skarbowych, otrzymujące nad­
miary kasowe w Bonach z kas urzędów celnych, 
zarachowują je tak, jak nadwyżki kasowe w goto­
wiźnie w myśl dotychczasowych przepisów. 

Bony, nadesłane do wymiany przez kasy spe­
cjalne (np. Sądowe i t. p.), lub kasy przedsiębiorstw 
państwowych (Monopolów), przy specjalnych pi­
smach, przyjmują kasy urzędów skarbowych do 
wymiany na pieniądze obiegowe bez ograniczenia 
sumy i przypadającą równowartość w złotych 
wypłacają upoważnionemu· funkcjonarjuszowi da­
nej kasy. O ile stan gotowizny w kasie urzędu 
skarbowego nie pozwala na · natychmiastowe do­
konanie wymiany Bonów na pieniądze obiegowe, 
kasa ta przekazuje równowartość Bonów właści-

wej kasie za pośrednictwem Pocztowej Kasy 
Oszczędności. W tym ostatnim przypadku war­
tość Bonów, za które kasa nie wypłaciła gotówki, 
należy zapisać na podstawie własnej noty na przy­
chód, jako Bony przedstawione do wymiany i nie­
opłaconej po otrzymaniu wyciągu z konta w P . K. 
O., w którem uwidoczniona jest odnośna wypła­
ta, należy wypłatę tę zapisać na rozchód dla wy­
równania powyższego przychodUj obroty te nale­
ży zapisywać w odrębnych wykazach szczegóło­
wych sum obrotowych. Na przyjęte Bony, za któ­
re należność przekazuje się przez P. K. O .. kasa 
wydaje "potwierdzenie dla wpłacającego". 

§ 9. 

Poza sprzedażą, wymianą oraz wydawaniem 
Bonów Funduszu Inwestycyjnego przy wypłatach 
wierzycielom Skarbu Państwa za' ich zgodą. kasy 
urzędów skarbowych dokonywują również wypłat 
w Bonach Funduszu Inwestycyjnego na podstawie 
asygnat Funduszu Pracy z upoważnieniem Cen­
tralnej Księgowości Ministerstwa Skarbu. Wypłaty 
takie kasy urzędów skarbowych uskuteczniają 
z posiadanych zapasów Bonów i zarachowywują 
je w zwykłym. dla asygnacji z upoważnieniem, 
trybie . W razie, gdyby posiadany zapas Bonów nie 
wystarczał na pokrycie zarządzonych wypłat, ka­
sy zwracają się o zasiłek w Bonach do przełożo-

.nej Izby Śl.tarbowej (§ 13). 
Talony opłaconych asygnat z upoważnieniem 

kasa odsyła, w myśl ostatniego ustępu § 35 Prze­
pisów rachunkowo-kasowych (Dz. Urz. Min. Sk. 
Nr. 12 ex 1928 r., poz. 176) do Funduszu Pracy. 

Do czasu wydania asygnat nowego wzoru. 
używać będzie Fundusz Pracy asygnacji z talona­
mi dotychczasowego wzoru (koloru jasnoróżo­
wego) . 

§ 10. 

Kierownik Urz~du Skarbowego po otrzyma­
niu depeszy, wzglęallie pisma z Urzędu Długów 
Państwa z podaniem numerów Bonów wylosowa­
nych w ostatniem losowaniu, zarządza sprawdzenie 
w obecności swej lub swego zastępcy, oraz obu 
odpowiedzialnych za kasę urzędników, czy wśród 
znajdujących się w zapasach kasowych Bonów nie 
znajdują się opatrzone numerami, podanemi bądź 
w ostatnio otrzymanej depeszy lub piśmie, bądź 
w nadesłanym przez Urząd Długów Państwa wy­
kazie Bonów wylosowanych a nie wykupionych 
po koniec ubiegłego półrocza, bądź w sporządzo­
nym przez kasę wykazie numerów Bonów, wyloso­
wanych w bieżącem półroczu (§ 12). 

Sprawdzenie zapasu Bonów, przewidziane 
w ustępie pierwszym, stwierdza się w założonym 
na luźnym arkuszu na każdy miesiąc zapisku, za­
tytułowanym: "Zapisek o sprawdzeniu Bonów 
Funduszu Inwestycyjnego" w sposób następujący: 

a) w wyniku negatywnym: 
" dnia .. . ... . .. sprawdzono zapas Bo-
nów F . InwesL sztuk ..... 
Wylosowanych numerów nie znaleziono". 

(Podpisy). 

Kierownik Urzędu 

Kie!'ownik działu 
rachunkowo-kasowego 

Skarbnik 

b) w wyniku pozytywnym: 
"dnia .... . ... sprawdzono zapas Bonów 
F. lnw. sztuk .... . . 
Znaleziono wylosowane numery Serja . • ; . ; 
Nr ..... . 

Kierownik Urzędu 

(Podpisy) 

Kierownik działu 
rachunkowo-kasowego 

Skarbnik 



§ 11. 

Za Bon wylosowany, unieważniony i wyłączo­
ny z zapasów kasowych kasa w dniu sprawdze­
nia wypisuje na podsb;twie własnej noty na roz­
chód 25 zł, z Dz. I! Rozdz. 1, § 1 części Budżetu 
"Długi Państwowe" . 

Za Bon wylosowany, przedstawiony przez po­
siadacza, kasa, po stwierdzeniu' autentyczności 
Bonu, serji i numeru, oraz po unieważnieniu i za­
trzymaniu Bonu sporządza notę rozchodową, wy­
płaca posiadaczowi Bonu 100 zł i zarachowuje wy-, 
datek: 25 zł na dz. 1, Rozdz. 1, § 1, a 75 zł na § 2 ' 
tegoż działu i rozdziału części Budżetu "Długi 
Państwowe". W notach rozchodowych należy po­
dawać serje i numer (y) opłaconych Bonów oraz 
daty wylosowania. Unieważnienie Bonów usku­
tecznia kasa przez przedziurkowanie podpisu Mi­
nistra Skarbu i umieszczenie wyraźnego odcisku 
dałownika na Bonie w wolne m miejscu z lewej 
&łrony słowa "Warszawa". 

Bony opłacone wysyła Kasa do Urzędu Dłu­
gów Państwa w następnym miesiącu, najpóźniej 
do dnia 5-go przy piśmie, w którem podaje serje 
i numery przesyłanych Bonów. wykazując od­
rębnie Bony wyłączone z zapasów kasowych i od­
rębnie wykupione od posiadaczy . W wykazach 
szczegółowych rozchodów wydatki z tytułu wy­
kupu bonów należy zapisywać w odrębnych prze­
działkach, zatytułowanych w § 1: "Wartość Bo­
nów Fund. Inwest., wyłączonych z zapasów kaso­
wych", i "Wartość Bonów Fund. Inwest., wyku­
pionych od posiadaczy"; w § 2 "Premje za Bony 
Fund. Inwest. ... 

§ 12. 

Podstawę do wykupywania Bonów stanowią: 
1. wykazy wylosowanych Bonów, nadsyła­

ne przez Urząd Długów Państwa niezwłocznie po 
każdem losowaniu, 

2. sporządzony i nadesłany przez tenże Urząd 
wykaz wylosowanych, a nie wykupionych Bonów 
Fund. Inwest. po koniec każdego półrocza . 

Kasa urzędu skarbowego zakłada na każde 
półrocze wykaz numerów Bonów wylosowanych 
w danem półroczu według wzoru 2, uzupełniany 
co tydzień numerami wylosowanych Bonów. 

Wykaz ten oraz wykaz wymieniony pod 
punktem 2 winny być wywieszone w lokalu kasy 
na widocznem miejscu. ' . . 

§ 13. 

Kasy urzędów skarbowych, które wskutek 
wyczerpania zapasu kasowego w Bonach potrze­

. bują zasilenia w Bony, ' zgłaszają odpowiednie za­
potrzebowanie do przełożonej Izby Skarbowej 
(wzór Nr. 1). 

Otrzymane Bony kasy zapisują na przychód, 
stosownie do postanowień § 5. Kasy wysyłające 
zasiłki w Bonach na podstawie zarządzeń Izby 
przesyłają je przy piśmie, wzór Nr. 1. 

§ 14. 

Kasy typu B bonowy nadmiar kasowy (ponad 
ustalony ich maksymalny zapas) odsyłają codzien­
nie do miejscowej Kasy typu A, zapisując odesła­
ny nadmiar, zgodnie z postanowieniami § 7. . 

Kasy typu A zarachowują otrzymane Bony 
w sposób podany w § 5. 

§ 15. 

W okręgu każdej izby skarbowej kasa I urzę­
du skarbowego w siedzibie Izby jest rejonową 
zbiornicą dla przyjmowania nadmiarów kasowych 
w Bonach Funduszu Inwestycyjnego, nadsyłanych 
przez kasy urzędów skarbowych okręgu izby, je­
żeli zapas którejkolwiek kasy w Bonach spowodo­
wał przekroczenie ogólnego, dozwolonego maksy­
malnego zapasu Bonów. 

Rejonową zbiornicą w okręgu Izby Skarbowej 
w Kielcach jest Kasa Urzędu Skarbowego w Kiel­
cach, w okręgu Izby Skarbowej w Nowogródku­
Kasa Urzędu Skarbowego w Nowogródku, w okrę­
gu II Izby Skarbowej we Lwowie - Kasa Urzę­
du Skarbowego w Tarnopolu dla obszaru Woje­
wództwa Tarnopolskiego, a Kasa I Urzędu Skar­
bowego w Stanisławowie dla obszaru Wojewódz­
twa Stanisławowskiego 

§ 16. 

Maksymalny zapas kasowy wyznaczony dla 
każdej kasy urzędu skarbowego zwiększa się 
automatycznie o zapas Bonów, przesłanych jej 
według rozdzielnika Ministerstwa Skarbu. W za­
pa~ie .tym norma zapasu gotówkowego nie ulega 
zmlame. 

Przepis ustępu pierwszego niniejszego para­
grafu nie dotyczy zapasów w Bonach w zbiorni­
cach rejonowych. Gdyby zapas Bonów w tych ka­
sach przekraczał dwukrotny maksymalny zapas 
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kasowy Bonów, kasa ta powiadamia o tern nie­
zwłocznie przełożoną Izbę Skarbową 

§ 17. 

Kasy Urzędów skarbowych podają przełożo-' 
nym Izbom Skarbowym w paśkach dekadowych 
wartość pozostałych Bonów w ostatnim dniu de­
kady, względnie w ostatnim dniu miesiąca. 

§ 18. 

Zapisek o sprawdzeniu Bonów Funduszu In­
westycyjnego (§ 10) kasy urzędów skarbowych 
przesyłają przełożonym Izbom Skarbowym łącz­
nie ze sprawozdaniem za każdy miesiąc . 

II. Przepisy dla Izb Skarbowych. 

§ 19. 

Dla utrzymania w ewidencji obrotów Bonami 
Funduszu Inwestycyjnego w kasach urzędów skar­
bowych okręgu Izby Skarbowej otwierają Izby 
Skarbowe w księdze kont owej sum obrotowych 
nowe konta: 

1) Zasiłki kasowe w Bonach Funduszu Inwe­
stycyjnego. otrzymane przez kasy urzędów skar­
bowych: a) z Centralnej Księgowości za pośred­
nictwem Urzędu Długów Państwa; b) z centralnej 
zbiornicy. 

2) Obroty w Bonach Funduszu Inwestycyjne­
go między kasami urzędów skarbowych w okręgu 
tej samej Izby. 

3) Nadmiary kasowe w Bonach Funduszu In­
westycyjnego, odesłane do centralnej zbiornicy. 

4) Przychody z tytułu przyjęcia Bonów od kas 
specjalnych i kas przedsiębiorstw (Monopolów) 
do wymiany z jednoczesnem przekazaniem tym 
kasom należności za nie za pośrednictwem P.K.O. 
i wyrównanie tych przychodów (§ 8). 

Przy prowadzeniu wyżej wymienionych kont 
należy stosować obowiązujące przepisy (§ 105 
i 106 Przep. rach.-kas., Dz. Urz. Min . Sk. Nr. 45 
z r. 1921). 

§ 20. 

Izby Skarbowe utrzymują w ewidencji pozo­
stałość kasową w Bonach na podstawie pasków 
dekadowych i miesięcznych, nadsyłanych przez 
kasy urzęd6w skarbbwych (§ 17). W razie zapo- . 
trzebowania Bonów przez kasę swego okręgu 
Izba zarządza na otrzymanem z kasy zapotrzebo­
waniu, wzór Nr. 1, przesłanie Bonów bądź z ka­
sy, posiadającej według danych Izby nadmierną 
ich ilo,ŚĆ, bądź z rejonowej zbiornicy . 

§ 21. 

Wypłaty w Bonach Funduszu Inwestycyjne­
go, dokonane przez kasy urzędów skarbowych na 
podstawie asygnat Funduszu Pracy z upoważnie­
niem Centralnej Księgowości (§ 9), Izby zapisują 
do ogólnej księgi kredyt'ów i rozchodów na osob­
nem koncie, wypełniając na niem tylko przedział­
ki 15 i 16. 

Wyciągi z tego konta przesyłają Izby Central­
nej Księgowości do dni~ 15 każdego miesiąca ' za 
miesiąc ubiegły. 

§ 22. 

W paskach dekadowych i miesięcznych na 
odwrotnej ich stronie należy zaznaczyć: "w pozo­
stałości kasowej z końcem dekady (miesiąca) znah 
duje się Bonów fund. Inwest. na sumę ..... zł". 

W miesięcznych zestawieniach obrotów ka­
sowych Izby Skarbowe uwidaczniają przy ogólnej 
sumie pozostałości kasowej z końcem miesiąca 
równowartość pozostałych Bonów Funduszu In­
westycyjnego. 

W sprawozdaniach o rozchodach, dotyczą­
cych Długów Pal1stwa, J:Ozchody z tytułu wykupu 
Bonów Funduszu Inwestycyjnego. tak w § 1, jak 
i w § 2, dz. 1, rozd. 1, należy wykazywać osobno, 
bez łączenia z innemi pozycjami rozchodowe mi 
w powyższych tytułach budżetowych . Poza tem 
Izby Skarbowe przesyłają Centralnej Księgowości 
do dnia 15 każdego miesiąca następujące dane za 
miesiąc ubiegły, odnośnie Bonów wylosowanych: 

a) wartość Bonów wylosowanych, wyłączo­
nych z zapasów kas urzędów skarbowych, 

bl wartość Bonów wylosowanych, wykupio­
nych przez kasy urzędów skarbowych od posia­
daczy, 

c) wysokość sumy wypłaconej przez kasy 
w okręgu Izby tytułem 75 zł premji za Bony wy­
losowane (§ 11 ustęp 2). 

III. Przepisy dla Centralnej Księgowości. 

§ 23. 

Na podstawie otrzymanych z Urzędu Długów 
Państwa zawiadomień o wysłaniu Bonów kasom 
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urzędów skarbowych . Centralna Księgowość za­
pisuje równowartość tych Bonów do ogólnego 
dziennika przychodu jako Bony Funduszu Inwe­
stycyjnego, puszczone w opieg i równocześnie do 
dziennika rozchodu jakozasilki kasowe, udzielo­
ne w Bonach Fundusz'u Inwestycyjnego kasom 
ur~ędów skarbowych. 

§ 24. 

Dla ewidencji obrotów Bonami Funduszu In­
westycyjnego Centralna Księgowość otwiera w 
księdze kontowej sum obrotowych odpowiednie 
konta .. 

§ 25. 

Rachunek wypłat z kredytu Funduszu Inwe­
stycyjnego prowadzi Centralna Księgowość w księ­
dze kredytów, otwierając w nie; konto dla Fundu­
szu Pracy, który będzie dokonywał wypłat na 
podstawie asygnat Funduszu Pracy. 

Asygnaty te Fundusz Pracy będzie nadsyłał 
do Centralnej Księgowości. celem upoważnienia 
właściwe; kasy do dokonania wypłaty. 

§ 26. 

Centralna Księgowość sporządza na podsta­
wie sprawozdań Izb Skarbowych i zapisków wła­
snych zestawienia miesięczne i roczne, obejmują­
ce szczegóły następujące : 

1) Wartość Bonów puszczonych w obieg; 
2) a . Wartość Bonów wylosowanych, wyku­

pionych od posiadaczy; 
b. Wartość Bonów wylosowanych, wyłączo­

nych z zapasów kasowych kas urzędów skarbo­
wych; 

3) Wartość Bonów wypłaconych Funduszowi 
Inwestycyjnemu; 

4) Wartość Bonów pozostałych w kasach 
urzędów skarbowych; 

5) Wartość sprzedanych Bonów. 
Warto~ć Bonów do punktu 11 ustala Central­

na Księgowość na podstawie konta przychodowe­
go: "Bony Funduszu Inwestycyjnego puszczone 
w obieg". 

Wartość Bonów do punktu 2. al i, 2 bl na pod­
stawie danych, otrzymanych z Izb Skarbowych. 

Wartość aonów ,do/punktu 3) na podstawie 
kwoty rozchodu na rachunltu. 'krędytu -Funduszu 
Inwestycyjnego. 

Wartość Bonów do punktu 4) na podstawie 
zestawień obrotów kasowych. 

Wartość Bonów .do punktu 5) przez wypro­
wadzenie różnicy pomiędzy sumą Bonów. puszC,zo­
nych w ' obieg z jedn~j strony i z drugiej s.tr~>ny su­
mą Bonów wypłaconych Funduszowi Inwestycyj.­
nemu ,umorzonych oraz pozostałych w kasach 
urzędów skarbowych. 

§ 27. 

Centralna Księgowość przesyła zestawienia 
sporządzone w myśl § 26 w jednym egzemplarzu 
Departamentowi 11/1 Ministerstwa Skarbu i Naj­
wyższej Izbie Kontroli: miesięczne do dnia 25 na­
stępnego miesiąca po sprawozdawczym, roczne 
zaś po upływie 2 miesięcy po ukończeniu okresu 
budżetowego (bez okresu ulgowego). 

IV. Przepisy dla Urzędu Długów Pańs.twa. 

§ 28. 

Urząd Długów Państwa przyjmuje z Polskiej 
Wytwórni Papierów Wartościowych zapas Bonów 
przeznaczonych do puszczenia w obieg przy spisie 
w dwóch egzemplarzach. Spis winien obejmować 
serje, numery i ilości kaidbrazowo dostarczonych 
Bonów. Przyjmowanie Bonów z Polskiej Wytwór­
ni Papierów Wartościowych winno odbywać si'ę 
w kolejności serji i numerów Bonów. 

§ 29. 

Otrzymane Bony zapisuje Urząd Długów Pań­
stwa do księgj przesyłek wartościowych, zarzą­
dza równocześnie ich przeliczenie i sprawdzenie 
numeracji, poczem wpisuje je n<;l przychód do księ­
gi obrotów. 

Jeden egzemplarz spisu odsyła Urząd Długów 
Państwa jako pokwitowanie z odbioru Bonów, 
drugi egzemplarz zatrzymuje jako dowód przycho­
dowy skarbowy. 

§ 30. 

Wysyłkę Bonów do kas urzędów skarbowycn 
uskutecznia Urząd Długów Państwa przy konsy­
gnacjach na zasadzie: zarządzenia Ministerstwa 
Skarbu. Konsygnacje • sporządza się przez kalkę 
w 3 egzemplarzach, i których jeden dołącza się 
do przesyłki, drugi pozostaje w Urzędzie, trzeci 
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wysyła się do Centralnej Księgowości Minister· 
stwa Skarbu przy jednem piśmie za dany dzień. 

W konsygnacjach należy wyszczególniać ser­
je i numery wysyłanych Bonów oraz ich ilość 
i wartość. Nadesłane przez kasy urzędów skarbo­
wych pokwitowania z odbioru (kontrakwity) do­
łącza Urząd Długów Państwa do pozostawionego 
w Urzędzie egzemplarza konsygnacji. Wysyłkę 
Bonów należy uskuteczniać w kolejności serji 
i numerów Bonów. 

Bony wysyłane w myśl § 30 zapisuje Urząd 
Długów Państwa na rozchód do księgi obrotów. 

§ 32. 

Dla utrzymania ewidencji emitowanych, wy­
losowanych i umorzonych Bonów prowadzi Urząd 
Długów Państwa księgę rodowodową Bonów Fun­
duszu Inwestycyjnego (wzór Nr. 3). 

Księgę tę, założoną na ustalonym formacie 
arkuszy dla ksiąg rodowodowych, prowadzi się 
łącznie dla wszystkich serji Bonów emitowanych 
na podstawie poszczególnego rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu. 

§ 33. 

Po każdem losowaniu Bonów Funduszu Inwe­
stycyjnego Urząd Długów Państwa niezwłocznie 
odnotowuje daty wylosowania Bonów przy odnoś­
nych numerach w księdze rodowodowej, następ­
nie bada, czy wśród znajdujących się w jego 
skarbcu Bonów przeznaczonych do emisji nie 
znajdują się Bony wylosowane. 

W razie twierdzącym wyłącza je, uniewazma, 
zapisuje na rozchód w księdze obrotów i równo­
cześnie na przychód w księdze wykupionych 
i umorzonych walorów, poczem odnotowuje 
w księdze rodowodowej datę umorzenia .oraz po­
zycję księgi wykupionych i umorzonych walo­
rów. 

Unieważnienie Bonów dokonywa się przez 
przedziurkowanie podpisu Ministra Skarbu oraz 
nałożenie na Bonie stempla Urzędu "Unieważnio-
no dnia . " " " " " ".'. 

Unieważnione Bony winny być przechowy­
wane w kolejności pozycyj księgi wykupionych 
i umorzonych walorów. 

§ 34. 

Otrzymane z kas urzędów skarbowych Bony 
wylosowane. tak wyłączone z zapasów kasowych. 
jak wykupione od posiadaczy, Urząd Długów Pań­
stwa po niezwłocznem sprawdzeniu ich auten-

MONITOR POLSKI. - Dnia 13 marca 1934 r. 

tyczności i po stwierdzeniu, że dany numer zosŁał 
wylosowany. zapisuje do księgi wykupionych 
i umorzonych walorów. oraz odnotowuje datę 
i pozycję tej księgi w księdze rodowodowej. Bony 
takie przechowuje się w sposób podany w § 33. 

Pokwitowanie z otrzymania Bonów od kas 
urzędów skarbowych przesyła Urząd Długów 
Państwa właściwym izbom skarbowym niez\ /łocz­
nie po sprawdzeniu otrzymanych Bonów, a naj­
później do dnia 10 tegoż miesiąca. 

§ 35. 

Urząd Długów Państwa prowadzi dla obro­
tów Bonami Funduszu Inwestycyjnego rachunko­
wość według zasad podwójnej buchalterji w spo­
sób analogiczny do prowadzonej rachunkowości 
innych długów państwowych. 

§ 36. 

Po odkontowaniu w księdze rodowodowej 
bonów, umorzonych przez kasy urzędów skarbo­
wych w ostatnim miesiącu każdego półrocza, 
Urząd Długów Państwa na podstawie tej księgi 
sporządza do dnia 15 stycznia i 15 lipca każdego 
roku wykaz wylosowanych aniewykupionych 
przez kasy urzędów skarbowych Bonów Fundu­
szu Inwestycyjnego po koniec ubiegłego półrocza 
i przesyła go w 2 egzemplarzach izbom skarbo­
wym i kasom urzędów skarbowych. 

§ 37. 

Po każdem losowaniu Urząd Długów Pań­
stwa sporządza i wysyła bezwzględnie w dniu lo­
sowania do kas urzędów skarbowych wykaz wy­
losowanych Bonów z zachowaniem liczbowej ko­
lejności numerów oraz ogłasza wykaz ten w "Mo­
nitorze Polskim". 

§ 38. 

Urząd Długów Państwa składa Ministerstwu 
Skarbu (Departament I111 i III/4) raz do roku 
w miesiąc po upływie okresu budżetowe~o zam­
knięcie rachunków z obrotu Bonami Funduszu 
Inwestycyjnego. 

V. Postanowienia końcowe. 

§ 39. 

Instrukcja dla kas urzędów skarbowych 
o obrotach Bonami Funduszu Inwestycyjnego 
z dnia 1 grudnia 1933 r. - traci moc obowiązu­
jącą. 

WzcS, N,. 2. SI,,,na pierw"". 

3. 

Wzór Nr. 1. 

. . .. dnia . . . 19. • 

Kasa Urzędu Skarbowego 
w .... ' 
L.. 

Do 

Izby Skarbowej 

w II • " " " __ 

Kasa prosi o zasiłek w Bonach Funduszu In-
westycyjnego w ilości sztuk . wartości 
. . . . . . . zł. 

Podpisy 

L. , " " . " " 
Izba Skarbowa w . , .. i i l 

dnia . . . . . 
Kasie Urzędu Skarbowego 

w •... 
z poleceniem wysłania proszonego zasiłku w Bo­
nach. 

Adnotacja Kasy wysyłającej. 

Wysłane Bony zapisano na rozchód poz. og. 
dzien. rozchodu 

Data Podpisy 

i. i j . .. dnia. ;; , ,19, .. 

Kasa Urzędu Skarbowego 
W i i " ." 

L .. . , 

Do 

Kasy Urzędu Skarbowego 

w • i , J " 

Stosownie do zapotrzebowania z dnia . -. , 
L, , . . . . i polecenia Izby Skarbowej w, • 
• .. • • ,z dnia . , . . . . L. . . , • 
Kasa przesyła w załączeniu zasiłek w Bonach 
Funduszu Inwestycyjnego w ilości sztuk. , • 
wartości , . . . . . • zł. 

Podpisy 

Adnotacja kasy przyjmującej. 

Otrzymane Bony zapisano na przychód w og. 
dz, przych. poz. . ., 

(data podpisy) 

WzcS, N,. 3. 

w y K A Z 
KSIĘGA RODOWODOWA 

numerów Bonów Funduszu Inwestycyjnego wylosowanych 

w I półroczu 1934 r. 

Data 
Numery wylosowane we wszystkich 10 serjach 

wylosowania l . I 2 3 I 4 5 6 I 7 

4 stycznia 1934 3163 7373 11561 20750 25765 30725 34731 
11 4046 7363 11753 14586 23779 32025 35642 
18 6721 8771 13098 13653 19692 20671 30044 
25 1178 3875 6526 15949 19629 32236 38677 

l lutego • 15056 19116 23355 26261 31525 38227 38889 
8 1221 1930 23415 24082 27675 33006 37246 

15 2644 3138 4609 5048 18751 28439 37220 
22 

l marca 
" 8 

15 
22 
29 
5 kwietnia" 

12 
19 
26 
2 maja • 9 

17 
24 
30 

7 czerwca " i t. d. 

BONÓW FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO. 

Strona · clruta. 

Numery 

emitowanych 

Bonów 

000001 
2 
3 
4 

5 
6 
7 
8 

Data 

wyloso­

wania 

Bonu 

18 stycz­
nia 1934 

9 29 marca 
1934 

000010 

UMORZENIE BONÓW 

Serja I Serja II 

Księgi wykupionych i ' umorzonych 
walorów 

I 
miesiąc i 

pozycja rok 

165 11/1934 

pozycja 

305 

miesiąc i 
rok 

V/1934 


